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Mentoring 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
wir wünschen Ihnen und Ihrem Mentor eine gute Zusammenarbeit und interessante Stunden in der 
Ausbildungsarbeit. Ihr Mentor will Sie anregen und begleiten; er will Sie nicht kontrollieren oder prü-
fen. 
 
Als Mentoren stehen zur Verfügung: 

- Georg-Christoph Bödicker, Tel.: 0561/60895 
- Anette Reichelt, Tel.: 0173/4273490, E-Mail: areinet@t-online.de  
- Heinz-Günther Scholten, Tel.: 0170/9653013, E-Mail: hgscholten@web.de  
- Dr. Carsten Munk, Tel.: 0177/8315950, E-Mail: cmunk@hpc-ag.de  
- Knut Danzberg, Tel.: 0170/4716812, E-Mail: knut.danzberg@gmx.de  
- Christina Krause, Tel.: 0171/5757497, E-Mail: krause.ch@gmx.de  
- Regine Koch, Tel.: 0172/5656100, E-Mail: reginekoch265@freenet.de  
- Peter Illert, Tel.: 0171/4402052, E-Mail: peter.illert@gmx.de  
- Karl-Josef Münz, Tel.: 0172/9810677, E-Mail: reitanlage-niederrad@t-online.de  
- Michael Most, Tel.: 0177/7466992, E-Mail: info@michael-most.de  
- Andreas Wendenburg, Tel.: 0171/2306161, E-Mail: awendenburg@reitsport-wendenburg.de  
- Tim Friebertshäuser, Tel.: 0171/3611738, E-Mail: reitanlage-friebertshaeuser@t-online.de  
- Silvia Balduff, Tel.: 0173/2933343, E-Mail: SBalduff@gmx.de  
- Rolf Petruschke, Tel.: 0170/7724756, E-Mail: fam.petruschke@t-online.de  
- Judith Sommer, Tel.: 0163/2857012, E-Mail: judith.sommer@waitzrodt.net  
- Dietmar Koch, Tel.: 0171/7073992, E-Mail: madiko@t-online.de  

 
Sie erhalten anliegend einen Dokumentationsbogen, den Sie bitte ausfüllen und Ihrem Mentor zur 
Bestätigung vorlegen. Bitte fassen Sie in Ihren eigenen Worten kurz das Mentoring zusammen. Sie 
können sich inhaltlich an den drei Anregungsblöcken orientieren. 
 
Das Mentoring gilt zunächst nur für das Reiten! 
 
Den ausgefüllten Dokumentationsbogen senden Sie bitte zu gegebener Zeit zusammen mit den 
weiteren benötigten Unterlagen zur Verlängerung Ihrer Trainerlizenz an unsere Geschäftsstelle. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Nina Weitzel 
Pferdesportverband Hessen 
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